

Kommunala Pensionärsrådet

KPR § 14

Information om bostadsanpassningsbidrag

Beslut

Informationen noteras.

Sammanfattning av ärendet

Rätten till bidrag regleras i lagen om bostadsanpassningsbidrag. En ny lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag trädde i kraft den 1 juli 2018.

Personen med funktionsnedsättning kan ansöka om bidrag till anpassning av bostaden oavsett om man äger sin bostad, bor i hyresrätt eller i bostadsrätt. Man ska bo permanent i sin bostad.

Bostadsanpassningsbidrag lämnas för att anpassa och komplettera fasta funktioner i och i anslutning till bostad. Exempel på anpassningar kan vara att bredda dörrar, ta bort trösklar, montera stödhandtag, ersätta ett badkar med en dusch eller sätta en ramp/hiss vid din entrétrappa.

Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden ska vara ändamålsenlig som bostad för en boende som har en funktionsnedsättning. Om behovet kan tillgodoses på ett enklare sätt genom exempelvis ommöblering, omdisponering av befintliga utrymmen, rehabilitering eller genom hjälpmedel som erbjuds av landstinget eller kommunen enligt hälso- och sjukvårdslagen lämnas inget bidrag.

Vid byte av bostad lämnas inte bostadsanpassningsbidrag till sådana åtgärder som beror på att den nya bostaden i fråga om storlek, planlösning, antal våningsplan eller andra nivåskillnader i eller i anslutning till bostaden är uppenbart olämplig med hänsyn till funktionsnedsättningen.

Om man bygger ett nytt hus lämnas bidrag endast till sådan anordning eller inredning som normalt bara används eller förekommer i sådana hus på grund av att en boende har en funktionsnedsättning. Bidrag lämnas dock inte för hiss.

Man ansöker om bostadsanpassningsbidrag genom att skicka in en blankett. Ansökningsblanketten finns på kommunens hemsida. Till ansökan ska man skicka med intyg från medicinskt sakkunnig.

Man kan läsa mer om bostadsanpassningsbidrag på www.boverket.se/sv/babhandboken.

Kommunala Pensionärsrådet

KPR § 15

Övriga frågor

Beslut

Informationen noteras.

Sammanfattning av ärendet

Rökfri arbetstid Ljungby kommun - Ljungby kommun har rökfri arbetstid. Det innebär att kommunanställda inte får röka under arbetstid.

Matkuponger väntjänsten – Matkuponger för 2019 kommer inte att delas ut. Vi undersöker denna fråga och återkommer.

Ljungberga, tillfälliga platser – Kommunen öppnar tillfälliga platser på Ljungberga på grund av platsbrist på Ljungbys äldreboenden. Där finns utrymme att inrätta tillfälliga särskilt boendeplatser i anslutning till den nuvarande korttidsverksamheten på Ljungberga. En tillfällig lösning, säger socialnämndens ordförande. Vi följer utvecklingen.

Björkäng Lidhult, lediga rum – Efterfrågan på Björkäng är mindre än vad vi har platser varför en viss överkapacitet uppstår. Men lediga lägenheter står inte tomma utan används för korttidsplatser.

Gratis bad för pensionärer- Tidigare motion om gratis bad för pensionärer har kompletterats avseende gratis bad även i Ryssby och Lidhult. Motionen har ännu inte besvarats av kommunfullmäktige. Frågan tas med i budgetberedningen för 2019.

Lämpliga bostäder för äldre. KPR anser att det behövs tillgängliga marklägenheter. - Det är en berättigad fråga, säger ordföranden. 2016 byggdes det inte alls några lägenheter. Nuvarande ägardirektiv för Ljungby kommuns bolag kommer att revideras. Bostadsbyggandet utanför stan är en fråga som kommer att diskuteras. Under Ljungbybostäder planerar att bygga lägenheter i Ryssby. Ett nytt flerbostadshus kommer att byggas i Lagan.